Voornoemde Reijnerus zvw Johannes van den Bijestraet beloofde aan voornoemde Johannes zvw Henricus van Stakenborch en aan de broers Theodericus en Henricus van den Hoevel, kvw Cristianus van den Hoevel, 350 nieuwe Gelderse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 23-02-1406) te betalen.

Dictus Reijnerus promisit super omnia dicto Johanni filio quondam Henrici de Stakenborch (dg: ad opus eorum et ad opus) Theoderici et Henrici van den Hoevel fratrum' liberorum' quondam Cristiani van den Hoevel CCCL novos Gelre gulden monete ducis quondam Willelmi vel valorem ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 260v 08 di 19-01-1406.

Voornoemde Reijnerus zvw Johannes van den Bijestraet verhuurde aan voornoemde Yda wv Henricus van Stakenborch, voor de duur van haar leven, (1) een huis, gnd boer, met ondergrond en aangelegen tuin, in de eninge van Hilvarenbeek, ter plaatse gnd ten Loe, tussen Nijcholaus Snijder enerzijds en wijlen Henricus van Stakenorch nu voornoemde Reijnerus anderzijds, zoals omgraven, (2) een stukje weide, gnd den Braken Hoff, in de eninge van Hilvarenbeek, per jaar voor ½ mud rogge, maat van Hilvarenbeek, met Lichtmis in voornoemd huis te leveren. Zou voornoemde Yde het voornoemde weer overdragen aan voornoemde Reijnerus, of zou zij overlijden, dan zal voornoemde Reijnerus aan voornoemde Yda, als zij dan leeft, of anders aan haar erfgenamen 60 nieuwe Gelderse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde betalen en daarnaast voorts alle kosten die voornoemde Yda heeft gemaakt bij het vermeerderen van de gebouwen van voornoemd huis, volgens uitspraak van twee mannen, één te kiezen door voornoemde Yda en de andere door voornoemde Reijnerus. Voornoemde Reijnerus zal voornoemde Yda, haar erfgenamen en de goederen van wijlen voornoemde Henricus van Stakenborch schadeloos houden van een lijfpacht van ½ mud rogge, die voornoemde Henricus moet leveren aan Elizabeth wv Johannes Dircs soen. {f.261r}.

Duplicetur. Solvit Yda 3 grossos.

{gemarkeerde invoeging;} Fiat ista promissio sola solvit Yda 3 grossos. Dictus Reijnerus quondam domum dictam boer cum suo fundo et ortum sibi adiacentem sitos in unione de Beke ad locum dictum ten Loe inter hereditatem Nijcholai Snijder ex uno et inter hereditatem quondam Henrici de Stakenorch nunc ad dictum Reijnerum spectantem ex alio prout ibidem ciconfossati sunt atque particulam pascue dicte eeusel dictam den Braken Hoff sitam in unione predicta ut dicebat locavit Yde predictae ab ipsa ad eius vitam et non ultra possidendos quolibet anno pro dimidio modio siliginis mensura de Beke dando sibi ab alio purificationis et in domo prescripta tradendo promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et altera repromisit #ex premissis# tali annexa conditione si in aliquo tempore dicta Yda premissa amplius possidere non voluerit (dg: aut si ip) et ipsi Reijnero resupportaverit aut si Yda predicta decesserit quod tunc statim postquam ipsa Yda huiusmodi locacionem ipsi Reijnero supportaverit aut decesserit ipse Reijnerus (dg: ipsi Yde) prefate Yde si vixerit alioquin eius heredibus solvet LX novos Gelre gulden monete ducis quondam Willelmi vel valorem et cum hoc ipse Reijnerus solvet eidem Yde si vixerit alioquin eius heredibus omnes expensas #{in linker marge;} per# (dg: quas) ipsam Ydam (dg: fecerit) #faciendas# in meliorationem aut augmentationem edificiorum dicte domus 'predictae ad decretum duorum virorum (dg: videlicet unus ab ip) quorum unus a dicta Yda et alter a dicto Reijnero presentabuntur ut ipse Reijnerus super omnia repromisit #{in linker marge;} fiat ista promissio sola ; solvit Yda 3 grossos# promisit insuper dictus Reijnerus super omnia quod ipse (dg: ea) dictam Ydam et quoscumque heredes ac quecumque bona dicti quondam Henrici de Stakenborch indempnes servabit a vitali pensione dimidii modii siliginis quam Henricus predictus Elizabeth (dg: f) relicte quondam Johannis Dircs

1184 f.261r.

tercia post Marcelli: dinsdag 19-01-1406.

in profesto Agnetis: woensdag 20-01-1406.

BP 1184 f 261r 01 di 19-01-1406.

soen ad eius vitam (dg: ut dicebat) solvere consuevit et tenebatur.

Testes Heijme et Jacobus datum tercia post Marcelli.

BP 1184 f 261r 02 wo 20-01-1406.

Elizabeth dvw Willelmus van Audenhoven, voor zich en voor haar minderjarige zuster Margareta dvw voornoemde Willelmus, maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan door Johannes van Audenhoven, zijn zoon Johannes, de broers Henricus en Rutgherus, kwv Willelmus van Audenboven, en Willelmus nzv voornoemde Johannes van Audenhoven met hun goederen.

Elizabeth filia quondam Willelmi de Audenhoven pro se et pro Margareta eius sorore filia dicti quondam Willelmi annos sue pubertatis non habente omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas per Johannem de Audenhoven Johannem eius filium per Henricum et Rutgherum fratres liberos quondam Willelmi de Audenboven et per Willelmum filium naturalem dicti Johannis de Audenhoven seu per eorum alterum cum quibuscumque bonis eorum seu alterius eorundem calumpniavit. Testes Lucas et Jacobus datum in profesto Agnetis.

BP 1184 f 261r 03 wo 20-01-1406.

Voornoemde Elizabeth dvw Willelmus van Audenhoven, voor zich en voor haar minderjarige zuster Margareta dvw voornoemde Willelmus, maande 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van 9 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis te leveren, welke pacht wijlen voornoemde Willelmus van

Audenhoven verworven had van Jacobus zv Luppertus van Heerzel.

Dicta Elizabeth ut supra (dg: hereditarium) hereditariam paccionem novem modiorum siliginis mensure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis quam paccionem dictus quondam Willelmus de Audenhoven erga Jacobum filium Lupperti (dg: de p) 'Lupperti de Heerzel acquisierat prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1184 f 261r 04 wo 20-01-1406.

Thomas van de Kelder zvw Arnoldus Stamelart van de Kelder verkocht aan Johannes van Bladel een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1407), gaande uit een hoeve van wijlen voornoemde Arnoldus, gnd die Hoeve van Bussel, in Asten, reeds belast met de grondcijns en b-erfcijnzen geschat op een totaal van 14½ mud, Bossche maat.

Thomas de Penu filius quondam Arnoldi Stamelart de Penu hereditarie vendidit Johanni de Bladel hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo 'a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex quodam manso dicti quondam Arnoldi dicto communiter die Hoeve de Bussel sito in parrochia de Asten atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi (dg: et hereditaria paccione trium #unius et dimidii# modiorum siliginis) 'exceptis hereditariis paccionibus ad summam quatuordecim et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco taxatis exinde prius de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Jordanus et Egidius datum supra.

BP 1184 f 261r 05 wo 20-01-1406.

Johannes gnd die Jode droeg over aan Arnoldus van Andel en Johannes Sceffenere, tbv de kerkfabriek van Sint-Jan in Den Bosch, 112 oude Gelderse gulden, aan hem beloofd door Emondus Rover van Hellu.

Johannes dictus die Jode centum et duodecim aude (dg:scilde) gulden Gelrie promissos sibi ab Emondo (dg: de Hellu) Rover de Hellu prout in litteris legitime supportavit Arnoldo de Andel et Johanni Sceffenere ad opus fabrice ecclesie sancti Johannis in Buscoducis simul cum litteris et jure promittens ratam servare. Testes Dordrecht et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 261r 06 wo 20-01-1406.

Willelmus zvw Marselius Delien soen droeg over aan Willelmus die Zeelmeker zvw Egidius 3½ hont land, in Oss, ter plaatse gnd op Huijsmans Beemden, tussen Albertus molenaar enerzijds en Wolterus Delien soen anderzijds, welke 3½ hont Marselius gnd Ceel Maes Delien soen had overgedragen aan voornoemde Willelmus.

Willelmus filius quondam Marselii (dg: filii quon) Delien soen tria et dimidium hont terre sita in parrochia de Os in loco dicto op Huijsmans Beemden inter hereditatem Alberti multoris ex uno latere et inter hereditatem Wolteri Delien soen ex alio que tria (dg: hont) et dimidium hont terre Marselius dictus Ceel Maes Delien soen supportaverat dicto Willelmo ut dicebat (dg: s) hereditarie supportavit Willelmo die Zeelmeker filio quondam Egidii promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Gheel datum supra.

BP 1184 f 261r 07 wo 20-01-1406.

Thomas zvw Ghisbertus Gansdoet verkocht aan mr Godefridus van Rode, tbv Cristina van Beest dvw Ghisbertus Hermans soen, de helft, die aan Johannes Wouters soen van den Bosch behoorde, van een stuk land, in Kessel, ter plaatse gnd opten Eftersten Eert, beiderzijds tussen erfgoed dat behoort

aan de kerk van Kessel, met een eind strekkend aan een zekere Peijen van Mameren en met het andere eind aan een gemene weg gnd die Voirbruecs Steghe, welke helpt voornoemde Thomas gekocht had van voornoemde Johannes Wouters soen. De brief overhandigen aan hr Theodericus Buekentop de jongere.

Thomas (dg: de Mameren) filius quondam Ghisberti Gansdoet medietatem que ad Johannem Wouters soen van den Bosch spectabat pecie terre site in parrochia de Kessel ad locum opten Eftersten Eert inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Kessel ex utroque latere coadiacentem tendentis cum uno fine ad hereditatem cuiusdam dicti Peijen de Mameren et cum reliquo fine ad communem plateam dictam die Voirbruecs (dg: Straet) Steghe quam medietatem dictus Thomas erga predictum Johannem Wouters soen emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendidit magistro Godefrido de Rode ad opus Cristine (dg: filie) de Beest filie quondam Ghisberti Hermans soen #supportavit# cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Heij) Johannes et Heijme datum supra. Tradatur domino Theoderico Buekentop juniore.

BP 1184 f 261r 08 wo 20-01-1406.

Thomas van Mameren verkocht aan voornoemde mr Godefridus van Rode, tbv Cristina van Beest dvw Ghisbertus Hermans soen, de helpt die aan hem behoort in een stuk land, in Kessel, ter plaatse gnd den Eftersten Eert, tussen erfgoed dat behoort aan de kerk van Kessel en erfgoed van hr Theodericus Buekentop priester enerzijds en erfgoed van hr Theodericus priester nzv voornoemde hr Theodericus anderzijds, met een eind strekkend aan de steeg gnd die Mijddel Eert Stege en met het andere eind aan de steeg gnd die Voirbroect Stege, belast met zegedijken, waterlaten en sloten die bij deze helpt horen. De brief overhandigen aan voornoemde hr Theodericus.

(dg: dictus) Thomas #de Mameren# medietatem ad se spectantem in pecia terre sita in parrochia de Kessel ad locum dictum den Eftersten Eert inter hereditatem spectantem ad ecclesiam #(dg: et dm)# de Kessel (dg: ex uno et inter hereditatem) et hereditatem domini Theoderici Buekentop presbitri ex uno et inter hereditatem domini Theoderici presbitri filii (dg: domini) naturalis dicti domini Theoderici ex alio (dg: tendente cum uno fine ad ut dicebat) tendente cum uno fine ad stegam dictam die Mijddel Eert Stege et cum reliquo fine ad stegam dictam die Voirbroect Stege ut dicebat hereditarie vendidit dicto magistro Godefrido #ad opus ut supra# promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis zegediken aqueductibus et fossatis ad ipsam medietatem spectantibus (dg: salva). Testes datum supra. Tradatur dicto domino Theoderico.

1184 f.261v.

in profesto Agnetis: woensdag 20-01-1406.
 anno CCCC^{mo} sexto mensis januarii die XX: woensdag 20-01-1406.
 in festo Agnetis: donderdag 21-01-1406.

BP 1184 f 261v 01 wo 20-01-1406.

Hr Theodericus priester nzv hr Theodericus Buektentop priester beloofde aan Thomas van Mameren een n-erfcijns van 5 nieuwe gulden geld van Gelre, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis te betalen, gaande uit de helpt die aan hem behoort in een kamp gnd Bouwemans Kijnder Camp, welk kamp 6 morgen groot is en gelegen is in Kessel, ter plaatse gnd Voerbroeck, tussen wijlen Herbertus Truden soen enerzijds en Goeswinus Kerijs soen anderzijds.

Dominus Theodericus (dg: filius nat) presbiter filius #naturalis# domini Theoderici Buektentop presbitri promisit se daturum et soluturum Thome de

Mameren hereditarium censum quinque novorum aureorum florenorum communiter nuwe gulden vocatorum monete Gelrie scilicet novem denarios communiter boddreger vocatos vel XIII denarios communiter aude Vlems vocatos pro quolibet dictorum novorum florenorum computato hereditarie nativitatis Domini ex medietate ad ipsum spectante in campo dicto Bouwemans Kijnder Camp (dg: quinque) sex jugera terre continente (dg: tribus jugeribus terre) sito in parrochia de Kessel ad locum dictum Voerbroeck (dg: in campo dicto Bouwemans Kijnder Camp de quo camp re) qui campus situs est inter hereditatem quondam Herberti Truden sex' ex uno et inter hereditatem Goeswini Kerijs soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes et Johannes et Heijme datum in profesto Agnetis.

BP 1184 f 261v 02 wo 20-01-1406.

En hij kan terugkopen, in delen of geheel, gedurende 4 jaar, ingaande Kerstmis aanstaande (za 25-12-1406), elke nieuwe gulden met 15 gulden van dezelfde waarde, eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van mr Godefridus van Rode, Jacobus van Gheel en Petrus Buekentop bakker.

Et poterit redimere #in parte vel in toto# ad spacium quatuor annorum festum nativitatis Domini proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente (dg: cum) quemlibet novum aureum florenum dicti census cum XV novis florenis #valorem ut supra# et cum arrestadiis si que fuerint et cum (dg: paccio) censu anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCC^{mo} sexto mensis januarii die XX hora vesperatum presentibus magistro Godefrido de Rode Jacobo de Gheel et Petro Buekentop pistore.

BP 1184 f 261v 03 do 21-01-1406.

Ghibo van den Broec van Rijxstel verkocht al zijn goederen aan Theodericus Lu.

Ghibo van den Broec van Rijxstel omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata #habita et habenda# quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Theoderico Lu promittens super habita et habenda warandiam. Testes Gheel et Jacobus datum in festo Agnetis.

BP 1184 f 261v 04 wo 20-01-1406.

Theodericus van Dijnther zvw Johannes Spijerinc van Dijnther verkocht aan de secretaris, tbv Elizabeth dvw Henricus van Lijt, de helft die aan hem behoort in 15 bunder beemd van wijlen voornoemde Johannes Spijerinc, gnd die Boechsche Buenre, in Veghel, over het water gnd die Aa, tussen erfgoed gnd die Eertsche Buenre enerzijds en de dijk gnd den Kijlsdoncschen Dijck anderzijds, te weten de helft aan de kant van den Kijlsdoncschen Dijck.

Theodericus de Dijnther filius quondam Johannis Spijerinc de Dijnther medietatem ad se spectantem in XV bonariis prati (dg: sitis) dicti quondam Johannis Spijerinc die (dg: Hoeghe Buenre vocatis) Boechsche Buenre vocatis sitis in parrochia de Vechel ultra aquam dictam die Aa inter hereditatem dictam die Eertsche Buenre ex uno et inter aggerem dictum den Kijlsdoncschen Dijck ex alio (dg: ut i) scilicet illam medietatem que sita est juxta 'den Kijlsdoncschen Dijck in ea quantitate qua ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit michi ad opus Elizabeth filie quondam Henrici de Lijt promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Egidius et Jacobus datum in profesto Agnetis.

BP 1184 f 261v 05 do 21-01-1406.

Nijcholaus gnd Coel Bijndop zvw Goeswinus Rutten soen verkocht aan

Rutgherus Wolf, tbv Henricus Wolf, Goeswinus, Gerardus en Margareta, kv voornoemde Rutgherus door hem verwekt bij wijlen Aleijdis dvw voornoemde Goeswinus Rutten soen, een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 4 bunder broekland, in Schijndel, ter plaatse gnd Eijlde, naast de plaats gnd Teijndvelts, tussen Henricus Bruijstens enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met de grondcijs en een b-erfcijns van 11 schelling gemeen pajment. De brief overhandigen aan voornoemde Rutgherus.

Nijcholaus dictus Coel Bijndop filius quondam Goeswini Rutten soen hereditarie vendidit Rutghero Wolf ad opus Henrici Wolf Goeswini Gerardi fratrum et Margarete eorum sororis liberorum dicti Rutgheri ab ipso et quondam Aleijde filia dicti quondam Goeswini Rutten soen pariter genitorum hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quatuor bonariis terre paludialis sitis in parrochia de Scijnle ad locum dictum Eijlde juxta locum dictum Teijndvelts inter hereditatem Henrici Bruijstens ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditario censu XI solidorum communis pagamenti prius solvendis et sufficientem facere. Testes Jorden et Jacobus in festo Agnetis. Tradatur dicto Rutghero.

BP 1184 f 261v 06 do 21-01-1406.

Willelmus zvw Willelmus Scilder machtigde zijn broer Gerardus Scilder zijn renten, cijzen, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Willelmus filius quondam Willelmi Scilder dedit et contulit Gerardo Scilder suo fratri potestatem monendi suos redditus census et pacciones et quecumque sua credita que sibi debentur et debebuntur et bona sua regendi usque ad revocationem. Testes Dordrecht et Lu datum supra.

BP 1184 f 261v 07 do 21-01-1406.

Henricus Bac zvw Godescalcus Roesmont verkocht aan Nijcholaus van Luijssel en Walterus van den Loe zvw Walterus van den Loe, voor een periode van 12 jaar, een stuk moer, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Stalbergven, tussen de waterlaat enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan moer dat behoort aan Rodolphus bv voornoemde Henricus. De ondergrond zal behoren aan de villa van Oisterwijk net zoals andere erfgoederen gnd Stalbergven die wijlen voornoemde Godescalcus verworven had van de villa van Oisterwijk. De brief overhandigen aan Nijcholaus.